

KUUSE KÜLA METSATÖÖDE ARUTELU KOKKUVÕTE

Kohtumise aeg: 4. september 2023 kell 16.00 – 16.50

Kohtumise koht: RMK Kihelkonna kontoris saalis

Arutelu juhib Saaremaa metsaülem Jaan Prants, kokkuvõtet koostab kaasamise spetsialist Susanna Kuusik.

Tutvustus

Metsaülem teeb sissejuhatuset, kus tutvustab Kuuse küla kõrgendatud avaliku huviga ala piire ja RMK eesmärki kohalike elanike arvamusi koguda ja järgmise kümne aasta metsatööde plaan koostada.

Metsaülem teeb lühikokkuvõtte ala tutvustusest: ala suurus, erineva vanusega metsad, vääriselupaik ja mitte majandatavad osad alast. Majandatavad metsaosad on küpsed metsad, kus valdavaks probleemiks on saaresurm.

Arutelu

Kogukonna liikmed arutavad, millised töid on metsas tehtud.

Metsaülem: Tehtud sanitarraiest hoolimata on kuivanud ja ümber kukkunud puid juurde tulnud. Metsaülem leiab, et männi enamusega metsaosas võiks jätkata sanitaarraie tegemist ja piirduda kuivanud ja kuivamas puude välja raiumisega. Tee-äärses metsaosas on lisaks saaresurmale vanemad haavad.

Olav Etverk küsib, kuhu raiet tehes jääb laoplat.

Metsaülem selgitab, et me alles arutame, kas teha raiet maantee poolses osas.

Sulev Tänav: Minu arvates oleks laoplat mõistlik teha seljandiku peale, kui saame selleks eriloo.

Olav Etverk väljendab poolehoidu loodust arvestavale lageraiele ja raie tegemisele.

Teised kohalikud pooldavad samuti laoplati maantee äärde, sest külla sissesõidul on elektriliin.

Sulev Tänav nendib, et vana maantee äärde vedamine on pikk – kuni 1,5 km ja ilmatundlik ala.

Kohalikud arutavad loomadega seotud liiklusõnnetuste üle selles metsaosas.

Kersti Etverk tunneb huvi, kas karulaugu kasvukoht jääb raiest välja.

Metsaülem leiab, et järgmise kümne aasta jooksul võiks männiku raiumisega oodata, pigem teha seal sanitarraiet.

Leo Filippov toob välja, et teeäärsed eraldised on kirjelduse järgi väga sarnased.

Metsaülem ütleb, et eraldiste ringi tegemise taga on soov paindlikumalt kujundada metsa.

Leo Filippov küsib, miks suurem ala ei ole kõrgendatud avaliku huviga.

Metsaülem selgitab, et alad on määratud Saaremaa valla pooleliolevas üldplaneeringus.

Leo Filippov märgib, et alal on mitmeid erinevaid kõvalehtpuid.

Metsaülem leiab, et jalakad tuleks enne raiet ära tähistada, et need raiete käigus jääksid kasvama. Ta leiab, et alal on palju tammesid, mis jääksid samuti säilikuudeks.

Leo Filippov teeb ettepaneku majandada metsa püsimeetsana, parkmeetsana kasutades valikraiet. Lükates edasi lageraie on võimalik majandada kõvalehtpuid.

Metsaülema soov on samuti kujundada ilus metsaosa, kuid seda on kõige parem teha lageraiega. Alles jäävad tammed, mis on eelnevate raietega samuti alles jäetud.

Arutletakse metsaosa ajaloo ja varem tehtud tööde üle.

Leo Filippov kordab, et ei peaks tegema lageraie ja alal oleks vaja teha botaaniline analüüs.

Olav Etverk: Selle metsa käis läbi bioloog, kes leidis, et tegemist ei ole vääriselupaigaga.

Osaleja küsib, mis on alal oleva vääriselupaiga eesmärk.

Metsaülem ütleb, et tegemist on vana haavikuga.

Kohalikel on soov enne raiet märkida ette puud, puude grupid, valida säilikpuudeks kõvalehtpuud ja kujundada mõistlik metsapilt.

Metsaülem pakub välja, et seda ala saab uuendada nii männi kui kuusega.

Marko Trave: mõlemal juhul kujuneb segamets.

Leo Filippov: Kuusel on kehvad ajad, kui võimalik, majandaks kõvalehtpuud.

Marko Trave oponeerib, et okaspuu istutus ei tähenda, et jääks ühe küljseks.

Olav Etverk teeb ettepaneku alustada teeristi poolsest küljest, nii visuaalselt kui elektriliini ohutust silmas pidades. Kohalikud nõustuvad.

Leo Filippov küsib, kas lageraie otsus on tehtud.

Olav Etverk: Pooldan lageraie koos säilikpuudega.

Marko Trave nõustub, et lageraie pakub rohkem võimalusi valida, mida jätame säilikpuudeks. Saavutame tulemuse ühe võttega ja rohkem metsa segama ei lähe.

Leo Filippov: Siin võiks teha püsimeetsanduse katseala.

Osalejad arutavad Saaremaal varem tehtud eriilmeliste raiete üle.

Kohalikud on nõus, et alustatakse metsa uuendamist külapoolsest küljest, jättes rohkem säilikpuid.

Marko Trave on veendunud, et KAH aladel jätkuvad arutelud püsimeetsanduse tegemise üle, kuid Kuuse külas ei ole selleks häid eeldusi ega kogukonna soovi.

Külaelanikud volitavad Marko Trave märkima ette säilikpuid.

Leo Filippov soovib mõelda väiksemata lageraiete peale.

Metsaülem selgitab, et plaanides alale lageraie jääb suurus alla 2 hektari, mis vana kaitsemetsa mõistes oleks samuti lubatud.

Kohalikud arutavad, mis puid alale pärast raiet istutada.

Marko Trave võtab kokku, et soovitatakse otsustada hiljem, et vaadata üle järelkasv.

Olav Etverk: Noore metsa hooldusega hoida ja säilitada kõvalehtpuid.

Kohalikud teevad istutatava puuliiku ettepaneku septembri jooksul.

Kokkuvõte

Kohalikud leiavad, et metsa tuleks uuendada.

Metsa uuendamisega alustatakse maantee ääres, küla poolselt metsaeraldisele. Kümneni jooksul kavandatakse uuendada üks eraldis.

Pärast raiet istutatakse alale okaspuud – kohalikud annavad septembri lõpuks teada, mis puuliigiga soovitakse uuendada.

Kohalikud sanitarraie vastu ei ole.

Marko Trave volitatakse säilikpuid märkima, kui tööd on kohalikus omavalitsuses kooskõlastatud.

Leo Filippov jääb metsa uuendamise osas eriarvamusele ja soovib majandamist püsimeetsana.

Kohtumine RMK Kihelkonna kontoris lõppeb 16.50, metsaülem Jaan Prants ja Leo Filippov jätkavad jalutuskäiguga Kuuse küla ümber metsas.